

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2020-01-01 - 2020-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Gota Media AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Rapport över förändringar i eget kapital	12
Kassaflödesanalys	13
Moderföretaget	
Resultaträkning	14
Balansräkning	15
Rapport över förändringar i eget kapital	17
Kassaflödesanalys	18
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	19
Noter	22

Styrelsens säte: Kalmar

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (TKR).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernens helt dominerande verksamhet är utgivning av prenumererade lokala dagstidningar. Med tidning menar vi allt det vi publicerar, oavsett kanal. Vi använder för närvarande papperstidning, responsiva sajter för dator, läsplatta och mobil, appar, e-tidning och webb-TV. Tidningarna är renodlade kunskapsföretag med starka varumärken och lokal förankring.

I moderbolaget Gota Media ingår tidningarna Barometern med editionen Oskarshamns-Tidningen, Blekinge Läns Tidning, Borås Tidning med nyhetssajten Borås DLY samt Smålandsposten. I januari 2019 överläts Skånemedias verksamhet till moderbolaget, vilken omfattar Kristianstadsbladet, Ystads Allehanda och Trelleborgs Allehanda samt gratistidningen Österlenmagasinet. I moderbolaget ingår även tryckeriet i Karlskrona.

I separata bolag utges Ulricehamns Tidning, Ölandsbladet, Växjöbladet/Kronobergaren, Kalmar Läns Tidning och Sydöstran. Gratistidningen Magasinet med nyhetssajten VXOnews utges av VXO Media AB, båda med utgivningsort Växjö. I bolaget KalmarPosten AB ges även gratistidningarna KalmarPosten och Emmaboda Tidning ut.

Dotterbolaget Point Logistik Gota Media AB sköter distributionen av tidningar, paket och brev inom koncernens geografi.

Borås Tidning Tryckeri AB är sedan utgången av 2019 ett helägt dotterbolag, som trycker tidningarna Borås Tidning samt Ulricehamns Tidning och har även externa tryckupdrag. Borås Tidning Presshus AB, som är helägt av Gota Media, innehar tryckfastighet med tidningspress belägen i Viared utanför Borås. Fastighet och press hyrs ut på långtidskontrakt till Borås Tidning Tryckeri AB. Borås Tidning Fastighets AB äger, förvaltar och hyr ut lokaler, både till externa hyresgäster och internt i koncernen.

Internetbyrån Gota Media ABs verksamhet med inriktning mot webbrelaterade tjänster och digital marknadsföring, överfördes vid slutet av 2020 till moderbolaget.

Viva Media AB är en av Sveriges största digitala mediebyråer. Gota Media är enskilt största ägare med 34% och har ett nära partnerskap för att utveckla den digitala marknadsföringen åt kunderna.

Markbladet AB är en tidningskoncern för gratisutgivna endagarstidningar runt Borås. Gota Media har en 35-procentig ägarandel.

Intresseföretaget Karlskronapressen AB och dotterbolaget Cibson KB äger och förvaltar de fastigheter i centrala Karlskrona och Borgholm där koncernens tidningar bedriver sin verksamhet.

Bolagets Hållbarhetsredovisning är fastställd och redovisas på www.gotamedia.se

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I början av 2020 började coronaviruset spridas över världen och det beskrevs ganska snart som en pandemi. Ett år senare vet vi att den åsamkat världen enormt lidande på många sätt, och hoppet ställs nu till att vaccin ska stoppa virusets framfart.

Pandemin har inneburit högre intresse än nånsin för vår journalistik vilket lett till trafikrekord i våra digitala kanaler och ökad försäljning av digitala prenumerationer. På våra redaktioner finns ett otroligt stort engagemang för att vi ska fylla en samhällsbärande funktion där betydelsen av tillförlitlig och saklig information från trovärdiga och stabila medier är centralt. En viktig uppgift för oss är att hjälpa våra läsare genom att tolka det som myndigheter, regioner och kommuner meddelar till vad det betyder för dem, hur det påverkar lokalt där de bor och arbetar. Vi behöver också utkräva ansvar och vi har mitt i krisen gjort flera avslöjande reportage om brister i myndighetshavares agerande.

För att begränsa smittspridningen har vi följt de förhållningsregler som gällt för våra arbetsplatser vilket inneburit en stor omställning och att många jobbat hemifrån. Personalen har skött detta på ett mycket bra sätt och arbetet har fungerat bättre än förväntat.

De tydliga negativa ekonomiska effekterna för Gota Media började i mitten av mars med mängder av avbokningar av annonser och kraftigt minskad nyförsäljning. Under hela året minskade annonsintäkterna med 107 MKR eller 28%. Statliga stödåtgärder, både generella och särskilt riktade till branschen, har täckt en stor del av detta intäktsbortfall, men långt ifrån allt.

Koncernens utveckling

Läsaraffären

Gota Medias tidningar har under många år varit bäst i Sverige på att ha den minsta minskningen av upplagan, men vårt strategiska mål är att antalet kunder i läsaraffären ska öka och det lyckades hälften av tidningarna med under 2020. Tillväxten sker i digitala prenumerationer och där ökade koncernens intäkter under året med ca 50%.

Satsningarna på läsaraffären fortsatte under året. Nxt-projektet levererade helt nya och mer användarvänliga sajter i en första version, som successivt kommer kompletteras med nya funktioner. En investering genomfördes i nya verktyg för CRM och marketing automation för att utveckla vårt arbete kring kundresan.

Ett beslut om nästa stora steg i läsaraffären togs i början av 2021. Det omfattar rekrytering av 25 journalister inkl vissa specialistkompetenser, ett stort paket för kompetensutveckling av alla redaktionella medarbetare samt tillkommande resurser så att satsningen kan stödjas med marknadsföring och utveckling. Den totala kostnaden är drygt 40 mkr fördelat över de närmaste tre-fyra åren.

Annonsaffären

Pandemin har haft stor inverkan på lokal handel och näringsliv vilket lett till svåra utmaningar i vår annonsförsäljning. Vi har trots det fortsatt med den stora satsningen på kompetensutveckling som vi lanserade precis före pandemin slog till och som går i mål under första halvåret 2021. Den är en viktig del i vår strategi om att bli en Kompletterad mediepartner.

Denna strategi har förverkligats i ett antal större kundorder under 2020, där vi tar fram en strategi för marknadsföringen tillsammans med kunden. Där vi får ansvar för all marknadsföring i många olika kanaler, både våra egna och andras, i både print och digitalt, ofta i samarbete med vårt intresseföretag Viva Media.

Distributionsaffären

En av de största orsakerna till koncernens goda resultat för året är ett lyckat genomförande av det sk Classic-projektet, där vårt distributionsbolag tillsammans med tidningarna jobbat igenom alla delar i kedjan från sidlämning på redaktionerna tills att tidningen ligger i brevlådan. Trycktider har förändrats samt transporter och distrikt har optimerats för en effektiv distribution med bibehållen god kvalitet, vilket har gett stora besparingar. Samtidigt har man tillfört lastkapacitet för att förbereda för en ökad volym av paket. Intäkterna från distribution av paket ökade med drygt 80% under 2020, och förväntas fortsätta växa i snabb takt kommande år.

Marknadsområde Kalmar innefattar mellersta och södra Kalmar län som är utgivningsområde för titeln Barometern med edition i Oskarshamn. Här utges också Ölandsbladet, Kalmar Läns Tidning samt KalmarPosten.

Prenumerationsintäkterna i marknadsområdet uppgick 2020 till 117 MKR (115) och annonsintäkterna till 68 MKR (88).

Intresset för lokala nyheter ökade markant under året med stark digital tillväxt för både Barometern-OT och Ölandsbladet. I spåren av nedläggningen av Östra Småland lyckades marknadsområdet över förväntan med att få över prenumeranter till Barometern-OT och Ölandsbladet och båda titlarna kan redovisa upplageframgångar. Barometern-OT ökade mest i svensk dagspress, +3 500 till 38 900 exemplar och är nu tredje största landsortstidning i landet.

Om pandemin gav extra skjuts åt den digitala läsaraffären blev det rakt motsatt effekt i annonsaffären där över 20 % av intäkterna försvann i pandemins spår. Särskilt påtagligt blev det för Kalmarposten AB som inte har något annat intäktsben att stå på. Lanseringen av kalmarposten.se har dock varit en framgångsrik och viktig satsning framåt för att bredda erbjudandet.

Marknadsområde Kronoberg utgöres av utgivningsområde för Smålandsposten dvs Kronobergs län, med undantag av Ljungby och Markaryds kommuner. Prenumerationsintäkterna i marknadsområdet uppgick 2020 till 84,2 MKR (79,4) och annonsintäkterna till 43,3 MKR (61,2).

Inom marknadsområdet ingår förutom Smålandsposten även VXO Media (VXO News, Min Hockey, Min Boll, VXO Week, Magazinet och Mosaik) samt Växjöbladet/Kronobergaren.

Under året tillkom även Mera Ljungby som en ny produkt. Detta är också en betalsajt som även ingår i prenumerationstjänsten Digital plus och vilken breddar vårt prenumerationserbjudande ytterligare.

Under året har redaktionen arbetat i flera projekt för att utveckla läsaraffären och digital plus visar på fin tillväxt, med god hjälp från våra special sajter. Stöd från MPRT bidrog till att sjösätta en ny webborganisation med tätare samarbete med VXO Media. Året avslutades också med ett beslut om samarbete kring sidproduktionen med Kristianstadsbladet.

Tillväxten för de digitala prenumerationerna inom marknadsområdet ökade kraftigt under 2020. Omsättningen ökade med 50%. I december 2020 hade marknadsområdet 5 925 digitala abonnemang att jämföra med samma period 2019, 4 294 digitala abonnemang. Av dessa var 78% fullbetalande kunder.

Annonsintäkterna var som för många andra mycket utmanande under 2020 och där coronapandemin slog hårt mot annonsomsättningen. En ljusglimt var att marknadsområdet nästan dubblade intäkterna på de nya digitala intäkter (Google, SEO, hemsidor, sociala medier) mot 2019.

Marknadsområde Sjuhärad innefattar Sjuhäradsbygden med kringliggande område som är utgivningsområde för Borås Tidning, Ulricehamns Tidning och den digitalt utgivna sajten BoråsDLY. Prenumerationsintäkterna i marknadsområdet uppgick 2020 till 108 MKR (103) och annonsintäkterna till 52 MKR (74).

Borås Tidning har stärkt sin ställning som nyhetsförmedlare i utgivningsområdet inte minst beroende på den ökade efterfrågan på nyheter under det omvälvande Pandemiåret. Abonnemangintäkterna fortsatte att öka och vi ser en övergång från traditionella printabonnemang till digitala prenumerationer. Att läsa E-tidningen eller ta del av nyheterna via webben blir allt mer efterfrågat. Parallellt med detta har handeln haft en svag utveckling vilket gett tydliga effekter på tidningens annonsvolym. Att på ett år tappa stora annonsintäkter har varit utmanande men tidningen har klarat att behålla sin personal och med särskilt utformade utbildningsåtgärder står annonsavdelningen nu mer förberedd än någonsin inför en allt mer digitaliserad marknadsföringsvärld.

Borås Tidning nådde stora journalistiska framgångar under 2020 och utsågs bland annat till Årets Redaktion i den prestigefyllda Årets Dagstidning-tävlingen som arrangeras av TU. Bakom priset låg, förutom en medveten satsning på digital kvalitetsjournalistik, flera uppmärksammade grävjobb. Ett av dem, Flyttfirman, nominerades till ett annat stort pris, Guldspaden. Tidningen har också uppmärksammats som den enda lokaltidningen i Sverige som har en profilerad klimat- och miljöreporter.

Ulricehamns Tidnings nu 150 åriga historia kom självklart också att präglas av Coronapandemi. Trots de störningar detta medfört har Ulricehamns Tidning utan avbrott kunnat fortsätta att bedriva sitt uppdrag med lokal och relevant journalistik för Ulricehamn med omnejd. Tidningen har också fått starka bevis och uppskattning för det viktiga nyhetsarbete som tidningen bedriver i en tid av kris och osäkerhet. Däremot har den lokala handeln ett tuffare år vilket också märkts av i tidningens annonsintäkter.

Under året har nya samverkansytor mellan Ulricehamns Tidning och Borås Tidning öppnats. Främst gäller detta inom redigering, debatt och nyhetsbevakning sena kvällar. Detta innebär att UT:s läsare får en förbättrad och mer aktuell nyhetsbevakning på de digitala plattformarna.

Marknadsområde Syd innefattar södra Skåne som är utgivningsområde för titlarna Ystad Allehanda och Trelleborgs Allehanda samt gratistidningen Österlenmagasinet. Prenumerationsintäkterna i marknadsområdet uppgick 2020 till 69,1 MKR (66,3) och annonsintäkterna till 35 MKR (44,5).

Ystads Allehanda är det dominerande lokala nyhetsmediet i sydöstra Skåne med utgivningskommunerna Ystad, Simrishamn, Tomelilla, Sjöbo och Skurup. Tillväxten på upplagesidan sker på de digitala prenumerationerna medan tappet sker på papperstidningen. Den digitala utvecklingen har varit stark under 2020 och omsättningen har ökat med 62%. Annonsintäkterna var som för många andra mycket utmanande under 2020 och där coronapandemin slog hårt mot annonsomsättningen. Dock klarade sig Ystads Allehanda bra och tappade betydligt mindre än jämförbara tidningar i landet och inom koncernen.

Österlenmagasinet utkommer en gång per vecka. Österlenmagasinet beskriver livet och händelserna på Österlen och är en mycket uppskattad gratistidning av såväl läsare som annonsörer. Med start 2020 så trycks Österlenmagasinet på Sydostpressarna i Karlskrona. Annonsutvecklingen under året har trots coronapandemin varit bra och endast ett mindre tapp mot 2019 noteras.

Trelleborgs Allehanda, är det dominerande lokala nyhetsmediet i Trelleborgs kommun. Upplageutveckling har under året varit stabil och Trelleborgs Allehanda hade 2020 en stark digital tillväxt där omsättningen ökade med 44% mot 2019. Under året gick flyttlasset till Hamngatan 9 och nu sitter Trelleborgs Allehanda i mer ändamålsmässiga lokaler som är anpassade för framtiden både gällande arbetsmiljö och lokalyta.

Marknadsområde Sydost innefattar nordöstra Skåne och Blekinge som är utgivningsområde för titlarna Kristianstadsbladet, Blekinge Läns Tidning med editioner samt Sydöstran. Prenumerationsintäkterna i marknadsområdet uppgick 2020 till 152 MKR (147) och annonsintäkterna till 78 MKR (105).

Kristianstadsbladet har en stark och enande roll i staden. Kristianstadsbladet driver utöver huvudtidningen ett uppskattat integrationsprojekt, vid namn Kb Mosaik, som gör innehåll tillgängligt på lätt svenska, engelska och arabiska.

Blekinge Läns Tidning är den största nyhetsförmedlaren i länets fem kommuner. 2020 fokuserade redaktionen på den digitala läsaffären samt omställningen till komplett medieparter för företagen i länet.

Sydöstran visar ett bra positivt rörelseresultat för år 2020. Detta är, ur ett historiskt perspektiv, ett mycket bra resultat. Tidningens beroende av driftsstöd är fortsatt starkt. Redaktionenens fokus under 2020 har även för Sydöstran legat på läsaffären med inriktning på digital tillväxt.

Koncernens utveckling i siffror

Totalupplagan (TS) för koncernens 12 prenumererade tidningar vid utgången av 2020 ökade med 7 400 exemplar eller 0,6% (-3,5). Betalningsgraden ökade med 0,4% till 89,2%. Upplageutveckling och betalningsgrad per tidning redovisas senare i förvaltningsberättelsen.

Total nettoomsättning i koncernen ökade med 10 MKR till 1 095 MKR, motsvarande 1%. Upplageintäkten ökade med 18 MKR (6) medan annonsintäkten minskade med 108 MKR (-50) där stor orsak är coronapandemin. Tryckintäkter ökade med 34 MKR till 42 MKR (8) som en konsekvens av att Borås Tidning Tryckeri AB är ett helägt dotterbolag från 2019-12-31. Statliga stöd och bidrag ökar med 68 MKR till 120 MKR (52) som till viss del beror på extra statligt stöd på grund av corona. Omsättning per verksamhetsgren framgår av Not 2.

Den förbättrade andelen i intresseföretags resultat beror till största delen på att under 2019 klassades Borås Tidning Tryckeri AB som intressebolag och genomförde under det året omställning och nedbemanning vilket försämrade intressebolags resultat. Från och med räkenskapsår 2020 är detta bolag ett helägt dotterbolag. De intressebolag som finns kvar har levererat bättre resultat i år jämfört med 2019.

Koncernens goodwillavskrivning uppgår till 2 MKR (3). Utgående värde på koncernens goodwill uppgår till 0 MKR och är i sin helhet avskrivet per 2020-12-31.

EBITDA-resultatet uppgår till 77 MKR (12) och koncernens rörelseresultat 40 MKR (-16) vilket motsvarar en rörelsemarginal om 3,6 procent (-1,5%).

Koncernens finansnetto uppgår till 4 MKR (41). Av finansnettot utgör -2 MKR (21) realisationsresultat på sålda finansiella placeringar och 7 MKR (6) utdelningar på finansiella placeringar. Nedskrivning av andra långfristiga värdepappersinnehav har skett under året med 3 MKR (0). Räntekostnader har belastat finansnettot med 2 MKR (1).

Förändring i dolda övervärdet i finansiella placeringar är för året 26 MKR (30) och uppgår till 56 MKR (30). Avkastningen på koncernens finansiella placeringar, inklusive dolda värde-förändringar, var 31 MKR (61) motsvarande 3,9% (8,2).

Skattebelastningen uppgår till -4 MKR (-2). Detaljerna redovisas i not 12.

Årets resultat är en vinst om 39 MKR (23).

Koncernens finansiella ställning

Koncernens finansiella ställning är god. Nettokassan uppgår till 951 MKR (851), vilken ökat med 100 MKR under året. Ingen utdelning har reducerat nettokassan.

Likvida medel uppgår till 950 MKR (868), varav i kortfristiga placeringar 761 MKR (768). Dolda övervärdet i kortfristiga placeringar uppgår till 56 MKR (30). Övriga räntebärande fordringar uppgår till 1 MKR (3), varav 1 MKR (3) är långfristiga.

Koncernens investering i materiella anläggningstillgångar uppgår till 12 MKR (21). Av årets anskaffning avser 11 MKR (12) bilar och andra transportmedel som till fullo är hänförligt till finansiell leasing.

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare i koncernen uppgår till 795 MKR (756) medförande en soliditet uppgående till 63 procent (62).

Moderbolaget

Moderbolagets finansiella ställning är god. Det egna kapitalet uppgår till 645 MKR (596) och obeskattade reserver till 73 MKR (73) vilket innebär en soliditet på 55 procent (54).

Koncernens risker och osäkerhetsfaktorer

Tidningsverksamheten är beroende av intäkter från prenumeranter och annonsörer. Tidningarnas upplagor och annonsmängd är ömsesidigt beroende av varandra. Läsarna ser ett mervärde i annonserna och annonsörerna värderar läsarantalet.

Som kunskapsföretag är verksamheten beroende av sin personal. Gota Media betraktas som en attraktiv arbetsgivare och har haft lätt att attrahera kompetenta medarbetare.

Koncernens tryckeriverksamheter bedriver för närvarande inte tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tryckerierna är certifierade för nordisk Miljömärkning och är därigenom godkända som underleverantörer till *Svanen*-märkta produkter. Inom tidningsdistributionen bedrivs ett systematiskt miljöarbete med SP certifiering enligt ISO 14001.

Koncernen är genom sin affärsverksamhet exponerad för finansiella fluktuationer i företagets resultat och kassaflöde. Exponeringen med avseende på ränterisk, valutarisk, kreditrisk samt likviditetsrisk bedöms som ringa med nuvarande ställning, verksamhetsinnehåll och finansiell hantering.

Vissa av koncernens tidningar är beroende av presstödet.

Framtida utveckling

I Gota Media finns en "**Publicistisk värdegrund**" som tydliggör det publicistiska uppdraget från ägarna. Där fastställs att tidningarna - oavsett publiceringskanal - spelar en viktig roll för att hålla demokratin levande och aktiv. För den publicistiska verksamheten är samhällsnyttan överordnad andra ambitioner och mål. Vi ska vara engagerade i det lokala samhällets viktiga frågor, informera läsarna och underlätta deras ställningstaganden. Hela dokumentet finns att läsa på gotamedia.se.

För att fortsätta driva utvecklingen och ta oss vidare i transformationen har vi formulerat en målbild för 2023 som syftar till att vi ska bli:

- Intressanta för allt fler yngre läsare
- Nödvändiga för allt fler kunder
- Attraktiva för allt fler talanger

Målbilden är uppdelad i tre olika delar och beskriver hur vi önskar att läsare, kunder och medarbetare uppfattar oss 2023. Genom att ha tydliga målbilder som är gemensamma för alla medarbetare i koncernen har vi skapat en större kraft i förändringsarbetet. När varje tidning, avdelning och medarbetare kan jämföra nuläget med målbilden så ser man ett gap som behöver överbryggas med aktiviteter och åtgärder. En del av detta genomför vi i koncerngemensamma större projekt medan annat sker lokalt.

Den största satsningen gäller läsaraffären. I början av 2021 tog styrelsen ett beslut om att investera drygt 40 mkr över de närmaste tre-fyra åren för att utveckla vår journalistik. Gota Medias satsning på läsaraffären innebär ett fokus på en lokaljournalistik där kvalitet och integritet är bärande delar. I synnerhet den granskande journalistiken spelar en stor roll för att demokratin ska fungera i våra lokalsamhällen och den vill Gota Medias tidningar utveckla ytterligare.

Vi är övertygade om att den här satsningen är strategiskt helt rätt. Den ligger helt i linje med vår publicistiska värdegrund och upplageintäkterna står för den klart största delen av finansieringen av journalistiken nu och i framtiden.

Med en allt större och bredare publik så kommer även annonsaffären vara viktig. Vi fortsätter vår strategi om att vara en komplett mediepartner vilket är en tydlig del av målbilden för 2023. Vi vill hjälpa våra kunder inom många olika områden allt från målgruppsanalyser, strategiplaner, medieval, produktion och uppföljning. Fler och fler affärer görs där vi får det helhetsansvaret hos kunden.

E-handeln växer snabbt och under pandemin har den fått en extra skjuts. Med våra möjligheter att erbjuda både marknadsföring och distribution ser vi att vi kan vara en bra partner till e-handlare. Vi har utvecklat en del olika lösningar åt lokala och regionala kunder för att se vad som fungerar bäst. På nationell nivå är vi en aktiv del i utvecklingen av MTD, som är ett gemensamt bolag i tidningsbranschen, där vi kan erbjuda e-handlarna utdelning av paket tillsammans med morgontidningen hem till kunden. Vi satsar nu tillsammans med de andra ägarna för att MTD ska kunna växa snabbt inom detta område. Under 2020 ökade våra intäkter från paketedistribution med 80% och vi räknar med fortsatt stark tillväxt de kommande åren.

Gota Media har en stark position både finansiellt, strukturellt och när det gäller hur vi hanterar de utmaningar och möjligheter som transformationen innebär. Men vi tror att ensam inte är stark och därför har Gota Media alltid verkat för samarbeten inom branschen och det kommer vi fortsätta göra både i breda branschgemensamma verksamheter men också i djupare samarbeten med enskilda aktörer.

Ägarförhållanden

Gota Media AB, med säte i Kalmar, är moderbolaget i mediekoncernen Gota Media. Koncernen ägs genom de stiftelseägde bolagen Sydostpress AB (Stiftelsen Barometern) och AB Borås Tidning (Tore G Wärenstams stiftelse).

Flerårsöversikt koncernen	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning (MKR)	1 094	1 085	1 142	1 084
Resultat efter finansiella poster (MKR)	43	25	15	15
Rörelsemarginal (%)	3,6%	-1,4%	0,6%	-1,0%
Avkastning på eget kapital (%)	5,6%	3,3%	2,1%	2,0%
Balansomslutning (MKR)	1 261	1 214	1 180	1 132
Soliditet (%)	63,0%	62,3%	62,9%	65,7%
Antal anställda	1 182	1 212	1 224	724

Flerårsöversikt moderföretaget	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning (MKR)	920	900	671	692
Resultat efter finansiella poster (MKR)	44	25	-37	30
Rörelsemarginal (%)	1,5%	-1,4%	-5,2%	0,9%
Avkastning på eget kapital (%)	6,5%	3,8%	-5,5%	4,6%
Balansomslutning (MKR)	1 281	1 219	1 180	1 100
Soliditet (%)	54,8%	53,6%	56,9%	61,9%
Antal anställda	517	540	429	442

Förslag till resultatdisposition

Balanserat resultat	569 358 693
Årets resultat	39 493 832
	608 852 525
disponeras så att	
i ny räkning överföres	608 852 525
	608 852 525

Koncernens resultaträkning

		2020-01-01	2019-01-01
	Not	-2020-12-31	-2019-12-31
Nettoomsättning	2	1 094 920	1 084 922
Övriga rörelseintäkter	6	0	2 217
		1 094 920	1 087 139
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Papper, externt tryck och köpt redaktionellt material		-102 313	-126 298
Distributionskostnader		-23 238	-25 558
Övriga externa kostnader	3,4	-192 506	-179 683
Personalkostnader	5	-702 349	-741 029
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav) av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-37 483	-27 869
Resultat från andelar i intresseföretag	8	2 529	-2 294
		-1 055 360	-1 102 731
Rörelseresultat		39 560	-15 592
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	-21	13 823
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	5 385	28 157
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-1 568	-1 350
		3 796	40 630
Resultat efter finansiella poster		43 356	25 038
Skatt på årets resultat	12	-4 247	-2 415
Årets resultat		39 109	22 623
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		39 073	22 701
Minoritetsintresse		36	-78

Koncernens balansräkning

	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utgivningsbevis, utvecklingsarbeten och liknande arbeten	13	1 262	0
Goodwill	14	0	1 550
		1 262	1 550
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader, mark och markanläggningar	15	93 935	98 952
Tryckpressar och andra tekniska anläggning.	16	17 530	36 120
Inventarier och IT-utrustning	17	13 495	16 904
Bilar och andra transportfordon	18	30 116	25 187
		155 076	177 163
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	19,20	24 515	23 066
Fordringar hos intresseföretag	21	480	480
Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	12 459	12 336
Uppskjuten skattefordran	23	1 838	0
Andra långfristiga fordringar		2 931	2 991
		42 223	38 873
Summa anläggningstillgångar		198 561	217 586
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		5 115	1 923
		5 115	1 923
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		53 037	69 678
Fordringar hos intresseföretag		0	3 300
Aktuell skattefordran		13 738	20 985
Övriga fordringar		21 914	18 115
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	19 193	14 887
		107 882	126 965
<i>Kortfristiga placeringar</i>	29	760 927	767 510
<i>Kassa och bank</i>	29	188 938	100 170
Summa omsättningstillgångar		1 062 862	996 568
SUMMA TILLGÅNGAR		1 261 423	1 214 154

Koncernens balansräkning

	Not	2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	34		
Aktiekapital		30 000	30 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		765 051	725 979
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		795 051	755 979
Minoritetsintresse		2 618	2 582
		797 669	758 561
Avsättningar	25		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		10 405	10 660
Uppskjuten skatteskuld	23	0	4 664
Övriga avsättningar		19 570	25 048
		29 975	40 372
Långfristiga skulder	26		
Skulder avseende finansiella leasingavtal		38 583	37 112
		38 583	37 112
Kortfristiga skulder			
Skulder avseende finansiella leasingavtal		3 458	5 097
Förutbetalda prenumerationer		120 494	109 029
Leverantörsskulder		31 886	27 165
Skulder till intresseföretag		60	0
Skulder till ägarbolag		14 125	18 022
Övriga skulder		24 780	40 439
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	200 393	178 357
		395 196	378 109
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 261 423	1 214 154

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Ingående balans 2019-01-01	30 000	0	707 351	4 509	741 860
<i>Transaktioner med ägare:</i>					
Lämnad utdelning	0	0	-6 000	0	-6 000
Förvärvat minoritet	0	0	1 849	-1 849	0
Årets resultat	0	0	22 779	-78	22 701
Utgående balans 2019-12-31	30 000	0	725 979	2 582	758 561
Årets resultat	0	0	39 073	36	39 109
Utgående balans 2020-12-31	30 000	0	765 052	2 618	797 670

Koncernens kassaflödesanalys

	2020-01-01	2019-01-01
	Not	-2019-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	39 560	-15 592
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	37 483	27 870
Övriga ej likviditetspåverkande poster	-9 734	6 196
	67 309	18 474
Erhållen ränta	176	603
Erhållen utdelning	10 121	6 350
Resultat från finansiella placeringar	-1 933	20 755
Erlagd ränta	-1 568	-1 350
Betald inkomstskatt	-2 420	-12 056
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	71 685	32 776
Förändringar i rörelsekapital		
Förändring av varulager	-3 192	-98
Förändring av rörelsefordringar	11 836	1 785
Förändring av rörelseskulder	22 623	16 737
Kassaflöde från den löpande verksamheten	102 952	51 200
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av andelar i dotterföretag och intresseföretag	0	-6 140
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-1 533	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-12 106	-20 609
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	0	18 221
Sålda dotterbolag	0	7 219
Uttag ur och sålda intressebolag	0	25 850
Placering/amortering	-63	5 916
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-13 702	30 457
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Upptagna lån	10 572	12 080
Amortering av skuld	-9 101	-12 414
Utbetald utdelning	0	-6 000
Förändring kortfristiga finansiella skulder	-5 536	134
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-4 065	-6 200
Årets kassaflöde	85 185	75 457
Likvida medel vid årets början	867 680	792 223
Annan ökning/minskning av bokförda värdet	-3 000	0
Likvida medel vid årets slut	949 865	867 680

Moderföretagets resultaträkning

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Nettoomsättning	2	920 037	899 588
Övriga rörelseintäkter		0	0
		920 037	899 588
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Papper, externt tryck och köpt redaktionellt material		-89 568	-108 125
Distributionskostnader		-304 712	-292 568
Övriga externa kostnader	3,4	-128 839	-118 684
Personalkostnader	5	-374 928	-384 286
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav) av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-8 295	-8 724
		-906 342	-912 387
Rörelseresultat	30	13 695	-12 799
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	24 506	8 697
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	7 509	30 278
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-1 443	-1 220
		30 572	37 755
Resultat efter finansiella poster		44 267	24 956
Bokslutsdispositioner	31	953	-19 900
Resultat före skatt		45 220	5 056
Skatt på årets resultat	12	-5 726	-527
Årets resultat		39 494	4 529

Moderföretagets balansräkning

	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utgivningsbevis, utvecklingsarbeten och liknande arbeten	13	1 262	0
		1 262	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	15	13 976	14 614
Tryckpressar och andra tekniska anlägggn.	16	7 169	9 036
Inventarier och IT-utrustning	17	10 809	14 405
		31 954	38 055
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	32,33	102 282	120 810
Andelar i intresseföretag	19,20	32 360	32 360
Fordringar hos intresseföretag	21	480	480
Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	12 418	12 295
Uppskjuten skattefordran	23	8 826	5 035
Andra långfristiga fordringar		1 938	1 998
		158 304	172 978
Summa anläggningstillgångar		191 520	211 033
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 755	1 806
		1 755	1 806
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		34 034	46 862
Fordringar hos koncernföretag		74 576	76 615
Fordringar hos intresseföretag		0	300
Aktuell skattefordran		3 102	12 291
Övriga fordringar		12 766	4 452
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	15 429	12 338
		139 907	152 858
<i>Kortfristiga placeringar</i>	29	760 927	767 510
<i>Kassa och bank</i>	29	187 221	86 000
Summa omsättningstillgångar		1 089 810	1 008 174
SUMMA TILLGÅNGAR		1 281 330	1 219 207

Moderföretagets balansräkning

	Not	2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	34		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		30 000	30 000
Reservfond		6 000	6 000
		36 000	36 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		569 359	555 869
Årets resultat		39 494	4 529
		608 853	560 398
Summa eget kapital		644 853	596 398
Obeskattade reserver	35	73 065	72 926
Avsättningar	25		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		10 405	10 660
Övriga avsättningar		18 515	20 798
		28 920	31 458
Långfristiga skulder	26		
Skulder till koncernföretag		0	140
		0	140
Kortfristiga skulder			
Förutbetalda prenumerationer		109 441	98 397
Leverantörsskulder		21 038	20 031
Skulder till koncernföretag		267 800	284 955
Skulder till intresseföretag		60	0
Skulder till ägarbolag		14 125	18 022
Övriga skulder		11 063	13 683
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	110 965	83 197
		534 492	518 285
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 281 330	1 219 207

Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>	
	Aktie- kapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans 2019-01-01	30 000	6 000	563 073	-1 204
Omföring resultat föregående år	0	0	-1 204	1 204
<i>Transaktioner med ägare:</i>				
Lämnad utdelning	0	0	-6 000	0
Årets resultat	0	0	0	4 529
Utgående balans 2019-12-31	30 000	6 000	555 869	4 529
Omföring resultat föregående år	0	0	4 529	-4 529
Fusion dotterbolag	0	0	8 961	0
Årets resultat	0	0	0	39 494
Utgående balans 2020-12-31	30 000	6 000	569 359	39 494

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	13 695	-12 799
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	8 295	8 724
Övriga ej likviditetspåverkande poster	6 600	2 051
	28 590	-2 024
Erhållen ränta	2 300	2 724
Erhållen utdelning	38 048	24 288
Resultat från finansiella placeringar	-1 933	20 755
Erlagd ränta	-1 443	-1 220
Betald inkomstskatt	-329	-7 164
Kassaflöde från den löpande verksamheten	65 233	37 359
före förändringar av rörelsekapital		
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av varulager	51	19
Förändring av rörelsefordringar	3 662	16 655
Förändring av rörelseskulder	20 204	60 408
Kassaflöde från den löpande verksamheten	89 150	114 441
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av andelar i dotterföretag och intresseföretag	-859	-15 619
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-1 533	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1 923	-4 317
Sålda/fusionerade dotterbolag	15 986	4 000
Placering i övriga finansiella anläggningstillgångar	-438	0
Uttag ur och sålda intressebolag	60	10 047
Kassaflöde från investeringsverksamheten	11 293	-5 889
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Utbetald utdelning	0	-6 000
Utbetalda/erhållna koncernbidrag	1 092	-40 746
Ökning/minskning kortfristiga finansiella skulder	-3 897	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-2 805	-46 746
Årets kassaflöde	97 638	61 806
Likvida medel vid årets början	853 510	791 704
Annan ökning/minskning av bokförda värdet	-3 000	0
Likvida medel vid årets slut	948 148	853 510

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciper -

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Minoritetens andel av årets resultat redovisas direkt i anslutning till Årets resultat samt att eget kapital som hänför sig till minoriteten återfinns på en separat rad i koncernens egna kapital.

Andelar i intresseföretag samt ägarintressen i övriga företag

Koncernens innehav av andelar i ett företag som inte är dotterföretag men där koncernen utövar ett betydande men inte bestämmande inflytande klassificeras som innehav av andelar i intresseföretag. Intresseföretag föreligger då koncernen innehar mer än 20 % men mindre än 50 % av rösterna i den juridiska personen. Koncernen redovisar andelar i intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden. I de fall koncernen förvärvar ytterligare andelar i intresseföretaget, men det fortsatt är ett intresseföretag till koncernen, omvärderas inte det tidigare innehavet. Då andelar i intresseföretag avyttras, så att betydande inflytande inte längre föreligger, redovisas hela innehavet som avyttrat och eventuell vinst eller förlust redovisas i koncernens resultaträkning. I de fall det ändå finns kvar andelar redovisas de som Övriga värdepappersinnehav.

Med ägarintresse i övriga företag innebär andelar i ett annat företag som är avsett att främja verksamheten i ägarföretaget genom att skapa en varaktig förbindelse med det andra företaget.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor och tjänster

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) vid leverans till kunden i enlighet med försäljningsvillkoren. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas i den period de avser.

Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen har tillförts koncernen samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Finansiell leasing

Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en materiell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas som skuld. Vid det första redovisningstillfället redovisas tillgången och skulden till nuvärdet av framtida minimileaseavgifter och eventuellt restvärde. Vid beräkningen av nuvärdet av minimileaseavgifterna används avtalets implicita ränta.

Operationell leasing

Leasingkostnader för tillgångar som innehas via operationell leasing som förhyrda lokaler, maskiner och dator- och kontorsutrustning redovisas bland rörelsekostnader.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernen har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Pressenspensionskassa och Collectum, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Koncernen har förmånsbestämda pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas som finansiell anläggningstillgång. I enlighet med förenklingsregeln i BFAR 2012:1 redovisas pensionsförpliktelserna som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger verkligt värde på koncernens andel i det förvärvade dotterföretagets nettotillgångar vid förvärvstillfället och skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Goodwill som uppkommit vid strategiska förvärv avskrivs på maximalt 10 år. Övrig goodwill avskrivs på 5-10 år.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten

5 år

Goodwill

5-10 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och markanläggningar

15-50 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Tryckpress

5-15 år

Andra tekniska anläggningar

7-10 år

Övriga inventarier och IT-utrustning

3-5 år

Bilar och andra transportmedel

3-4 år

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Papper och insatsvaror har värderats till det lägsta av anskaffnings- eller återanskaffningskostnad. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa-och banktillgodohavanden, kortfristiga placeringar.

Redovisningsprinciper - Moderföretaget

Leasingavtal

I moderföretaget redovisas samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Andelar i intresseföretag

Andelar i intresseföretag och joint venture redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning och utveckling av upplaga, betalningsgrad och räckvidd

Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Upplageintäkter	530 788	513 246	486 157	455 453
Annonsintäkter	267 771	375 380	219 136	292 234
Distributionsintäkter	90 769	83 562	0	0
Tryckintäkter	42 423	7 846	21 078	18 362
Statligt stöd och bidrag	119 594	52 236	77 885	11 741
- varav Coronarelaterade stöd till branschen	55 797	0	42 898	0
- varav övriga statliga stöd	63 979	52 236	34 987	11 741
Övrigt	43 575	52 652	115 781	121 798
Summa omsättning	1 094 920	1 084 922	920 037	899 588

Upplaga, betalningsgrad och räckvidd

TS (Tidningsstatistik) beräknar upplaga och betalningsgrad (i hela procent), jämförbara enheter.

	Utgivnings- dagar	TS upplaga 2020	Förändring exemplar	Förändring %	Betalnings- grad	Förändring
Blekinge Läns Tidning	6	26 500	-100	-0,4%	88%	-1%
Kristianstadsbladet	6	23 100	100	0,4%	84%	2%
Sydöstran	6	8 400	-200	-2,3%	75%	-3%
MO - Sydost		58 000	-200	-0,3%	85%	-0,1%
Barometern OT	6	38 900	3 500	9,9%	91%	0%
Ölandsbladet	3	7 500	100	1,4%	92%	0%
Kalmar Läns Tidning	1	2 200	-100	-4,3%	82%	0%
MO - Kalmar		48 600	3 500	7,8%	91%	0,0%
Smålandsposten	6	30 500	-400	-1,3%	92%	1%
Växjöbladet/Kronobergaren	1	2 200	0	0,0%	85%	-1%
MO - Kronoberg		32 700	-400	-1,2%	92%	0,9%
Borås Tidning	7	32 600	-1 600	-4,7%	94%	2%
Ulricehamns Tidning	3	7 100	-400	-5,3%	95%	1%
MO - Sjuhärad		39 700	-2 000	-4,8%	94%	1,8%
Ystads Allehanda	6	19 900	200	1,0%	86%	0%
Trelleborgs Allehanda	3	7 100	100	1,4%	86%	-1%
MO - Sjuhärad		27 000	300	1,1%	86%	-0,3%
Totalt helåret 2020		206 000	1200	0,6%	89%	0,4%

I november 2019 lades Östra Småland och Nyheterna ned. TS upplagan var då ca 6 500 vid nedläggningstillfället.

Nedan presenteras statistik över unika besökare på våra webbsidor

	Unika besökare	Förändring 2020	Förändring %	Tidning
barometern.se	138 000	-21 000	-13%	Barometern OT
blt.se	102 000	-16 000	-14%	Blekinge Läns Tidning
bt.se	131 000	-20 000	-13%	Borås Tidning
borasdly.se	19 000	0	0%	Fristående, start 2017, Borås
kristianstadsbladet.se	152 000	-8 000	-5%	Kristianstadsbladet
smp.se	105 000	-10 000	-9%	Smålandsposten
vxonews.se	68 000	11 000	19%	Fristående, start 2016, Växjö
sydöstran.se	81 000	-5 000	-6%	Sydöstran
ta.se	32 200	-800	-2%	Trelleborgs Allehanda
ut.se	15 000	-3 000	-17%	Ulricehamns Tidning
ya.se	90 000	-9 000	-9%	Ystads Allehanda
olandsbladet.se	24 000	-2 000	-8%	Ölandsbladet
Summa unika besökare	957 200	-83 800	-8%	

Räckvidd

Räckvidden ger en uppfattning om antalet läsare baserat på Orvestos undersökningar om befolkningens mediekonsumtion. Mätningarna genomförs tre gånger per år och har en relativt stor varians, innebärande att utvecklingen måste ses över en längre tidsrymd.

	Utgivnings- dagar / v	Räckvidd 2020	Förändring 2020	Förändring %	TS-upplaga 2020	Läsare per TS-upplaga
Barometern OT	6	70 000	-10 000	-12,5%	38 900	1,80
Blekinge Läns Tidning	6	64 000	-3 000	-4,5%	26 500	2,42
Borås Tidning	7	75 000	-6 000	-7,4%	32 600	2,30
Smålandsposten	6	69 000	-6 000	-8,0%	30 500	2,26
Sydöstran	6	27 000	1 000	3,8%	8 400	3,21
Ulricehamns Tidning	3	16 000	1 000	6,7%	7 100	2,25
Kalmar Läns Tidning / NP	1	IU	IU	IU	IU	-
Kristianstadsbladet	6	59 000	9 000	18,0%	23 100	2,55
Trelleborgs Allehanda	3	20 000	1 000	5,3%	7 100	2,82
Växjöbladet/Kronobergaren	1	IU	IU	IU	IU	-
Ystads Allehanda	6	39 000	1 000	2,6%	19 900	1,96
Ölandsbladet	3	21 000	0	0,0%	7 500	2,80
Summa prenumererat		460 000	-12 000	-2,5%	201 600	2,28

	Utgivnings- frekvens	Räckvidd 2020	Förändring 2020	Förändring %	TS-upplaga 2020	Läsare per TS-upplaga
KalmarPosten	vecka	58 000	1 000	1,8%	68 500	0,85
Magazinet, Växjö	vecka	28 000	0	0,0%	55 100	0,51
Österlenmagasinet	vecka	27 000	-2 000	-6,9%	31 700	0,85
Emmaboda Tidning	var 14.e dag	6 000	0	0,0%	12 100	0,50
Mera Blekinge*		39 000	1 000	2,6%	75 000	0,52
Kristianstad Open	månad	22 000	3 000	15,8%	104 000	0,21
Summa gratistidningar		180 000	3 000	1,7%	346 400	0,52

Summa koncernen **640 000** **-9 000** **1,4%** **548 000** **1,17**

* omfattar Mera Karlskrona, Mera Karshamn, Mera Ronneby, Mera Olofström/Sölvesborg

Not 3 Arvode till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
<i>Ernst & Young AB</i>				
Revisionsuppdraget	1 029	996	1 029	996
Annan revisionsverksamhet	652	203	450	122
	1 681	1 199	1 479	1 118
<i>Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB</i>				
Revisionsuppdraget	0	70	0	70
	0	70	0	70

Ersättning till revisorerna i helägda koncernbolag redovisas huvudsakligen i moderbolaget och ingår i fördelade kostnader.

Not 4 Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	18 478	18 971	12 097	12 480
Hyreskostnader	14 361	15 889	10 740	11 793
	32 839	34 860	22 837	24 273

Leasingkostnader avser leasing av IT-utrustning och bilar. Bilar i distributionsbolaget redovisas som finansiell leasing.

Hyror lokaler för moderbolaget och koncernen avser främst lokalredaktioner med hyreskontrakt av mindre värde. Huvudredaktionerna finns huvudsakligen placerade i egna fastigheter med undantag Kalmar där Sydostpress AB är hyresvärd och Karlskrona där intressebolaget Karlskronapressen AB är hyresvärd.

Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda	2020		2019	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
<i>Moderföretaget</i>				
Sverige	517	57%	540	57%
	517	57%	540	57%
<i>Dotterföretag</i>				
Sverige	665	73%	672	72%
	665	73%	672	72%
Koncernen totalt	1 182	66%	1 212	65%

Frilansmedarbetare, vilka saknar anställningsförhållande, innefattas ej i medelantalet anställda.

Medelantalet anställda beräknas med årsarbetstiden 1720 timmar.

Löner och andra ersättningar	2020		2019	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
Moderföretaget	254 611	113 003 (25 491)	258 770	117 569 (27 314)
Dotterföretag	239 309	85 178 (13 331)	255 124	99 166 (12 972)
Koncernen totalt	493 920	198 181 (38 822)	513 894	216 735 (40 286)

Av Moderföretagets pensionskostnader avser 864 TKR (862) gruppen styrelse och VD.

Av Koncernens pensionskostnader avser 1 659 TKR (1 716) gruppen styrelse och VD.

Utöver löner och andra ersättningar har 4 079 TKR (5 389) utbetalats i vederlag i koncernen till frilansmedarbetare, varav 3 166 TKR (4 042) avser moderbolaget.

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och VD resp. övriga anställda.

	2020		2019	
	Styrelse och VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda	Styrelse och VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda
Moderföretaget	4 226 (0)	250 385	4 384 (0)	254 386
Dotterföretag	2 726 (0)	236 583	3 488 (0)	251 636
Koncernen totalt	6 952	486 968	7 872	506 022

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Andel kvinnor i styrelse och ledande befattningshavare	29%	29%	29%	29%
Andel män i styrelsen och ledande befattningshavare	71%	71%	71%	71%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Med VD i moderbolaget finns ett avtal om avgångsvederlag vid uppsägning från bolagets sida motsvarande 12 månadslöner. Pensionsförmånerna omfattar pension från 65 års ålder.

Not 6 Intäkter och kostnader av engångskaraktär

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Försäljning av fastigheter	0	2 217	0	0
Summa i övriga rörelseintäkter	0	2 217	0	0
Avveckling av Tidningsbärarna KB*	0	-2 605	0	-2 605
Övriga kostnader	0	5 276	0	659
Hysesåtagande utan bedömd framtida nytta**	0	186	0	943
Lokalrelaterade kostnader	0	866	0	866
Avgångsersättningar gällande beslutade personalförändringar***	8 610	12 962	8 193	5 296
Summa i rörelsens kostnader	8 610	16 685	8 193	5 159
Netto effekt av poster av engångskaraktär	-8 610	-14 468	-8 193	-5 159

* Redovisas som distributionskostnad

** Redovisas som övriga externa kostnader

*** Redovisas som personalkostnad

Ovanstående intäkter och kostnader avser resultateffekten av enskilda transaktioner, händelser och beslut som påverkar rörelseresultatet med betydande belopp. Det är inte möjligt att fastställa enskilda transaktioners påverkan av rörelseresultatet 2020 med anledning av pandemin Covid-19 då påverkan av pandemin varit omfattande i alla delar av verksamheten.

Not 7 Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Immateriella	271	3 012	271	3 012
Goodwill	1 550	3 037	0	0
Byggnader och mark	5 058	5 046	638	644
Markanläggningar	166	166	0	0
Tryckpressar och andra tekniska anläggningar	19 224	6 298	2 376	2 468
Inventarier och IT-utrustning	5 571	2 994	5 010	2 601
Bilar och andra transportmedel	5 643	7 317	0	0
Summa omsättning	37 483	27 870	8 295	8 725

Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Årets resultatandel	2 529	-2 294	-	-
	2 529	-2 294	0	0

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Erhållna utdelningar	2 979	136	30 906	18 074
Realisationsresultat försäljning långfristiga värdepappersinnehav	0	2 421	0	0
Resultat vid avyttringar	0	11 266	0	-9 377
Nedskrivningar	-3 000	0	-6 400	0
	-21	13 823	24 506	8 697

Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Utdelningar	7 142	6 214	7 142	6 214
Ränteintäkter från koncernföretag	0	0	2 208	0
Övriga ränteintäkter	176	255	92	2 376
Resultat vid avyttringar	-1 933	20 755	-1 933	20 755
Uppskrivningar	0	933	0	933
	5 385	28 157	7 509	30 278

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Räntekostnader till koncernföretag	0	0	-1 198	-1 202
Övriga räntekostnader	-1 568	-1 350	-245	-18
	-1 568	-1 350	-1 443	-1 220

Not 12 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020	2019	2020	2019
Aktuell skatt	9 161	723	9 159	0
Justering avseende tidigare år	506	273	359	-1
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-6 500	434	-3 792	528
Andel i intresseföretags skatt	1 080	985	0	0
Summa redovisad skatt	4 247	2 415	5 726	527

Genomsnittlig effektiv skattesats 9,8% 9,6% 12,7% 10,4%

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt	43 357	25 038	45 220	5 056
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (21,4 %):	9 278	5 358	9 677	1 082
Skatteeffekt av:				
Skatt i intressebolag	0	1 493	0	0
Ej aktiverad latent skatt i dotterbolag	0	-2 956	0	0
Ändrad bedömning uppskjuten skatt	-4 757	0	0	0
Övriga ej avdragsgilla kostnader	2 732	2 645	2 489	2 137
Utnyttjat underskottsavdrag	-600	0	0	0
Ändrad skattesats	-664	0	228	0
Ej skattepliktiga intäkter	-2 247	-4 399	-7 027	-2 691
Justering avseende tidigare år	505	274	359	-1
Redovisad skatt	4 247	2 415	5 726	527
Effektiv skattesats	9,8%	9,6%	12,7%	10,4%

Not 13 Balanserade utgifter för utgivningsbevis, utvecklingsarbeten och liknande tillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 104	15 104	15 104	15 104
Årets anskaffningar	1 533	0	1 533	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 637	15 104	16 637	15 104
Ingående avskrivningar	-15 104	-12 092	-15 104	-12 092
Årets avskrivningar	-271	-3 012	-271	-3 012
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 375	-15 104	-15 375	-15 104
Utgående redovisat värde	1 262	0	1 262	0

Not 14 Goodwill

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	289 326	292 601	0	0
Årets anskaffningar	0	0	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-3 275	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	289 326	289 326	0	0
Ingående avskrivningar	-287 776	-287 359	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	2 620	0	0
Årets avskrivningar	-1 550	-3 037	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-289 326	-287 776	0	0
Utgående redovisat värde	0	1 550	0	0

Not 15 Byggnader, mark och markanläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	211 161	233 579	57 709	57 709
Årets anskaffningar	2 868	11	0	0
Pågående nyanläggningar	-2 768	2 768	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-25 607	0	0
Omklassificeringar	280	410	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	211 541	211 161	57 709	57 709
Ingående avskrivningar	-112 209	-116 395	-43 095	-42 452
Försäljningar/utrangeringar	0	9 812	0	0
Omklassificeringar	-173	-414	0	1
Årets avskrivningar	-5 224	-5 212	-638	-644
Utgående ackumulerade avskrivningar	-117 606	-112 209	-43 733	-43 095
Utgående redovisat värde	93 935	98 952	13 976	14 614

Not 16 Tryckpressar och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	385 369	373 083	64 515	69 498
Årets anskaffningar	714	128	95	128
Försäljningar/utrangeringar	0	-485	0	-485
Övertaget via verksamhetsöverlåtelse	0	17 269	0	0
Omklassificeringar	25 047	-4 626	416	-4 626
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	411 130	385 369	65 026	64 515
Ingående avskrivningar	-349 249	-344 498	-55 479	-57 500
Försäljningar/utrangeringar	0	485	0	485
Omklassificeringar	-25 129	4 004	-2	4 004
Övertaget via verksamhetsöverlåtelse	0	-2 942	0	0
Årets avskrivningar	-9 706	-6 298	-2 376	-2 468
Utgående ackumulerade avskrivningar	-384 084	-349 249	-57 857	-55 479
Ingående nedskrivningar	0	0	0	0
Årets nedskrivningar	-9 516	0	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-9 516	0	0	0
Utgående redovisat värde	17 530	36 120	7 169	9 036

I moderbolaget och koncernens materiella anläggningstillgångar ingår leasingobjekt som innehas enligt finansiella leasingavtal avseende tryckpressutrustning i Karlskrona. Leasingavtalen löper fram till 2021. Anskaffningsvärdet uppgår till 133 949 TKR (133 949). Ackumulerade avskrivningar uppgår per 31 december 2020 till 132 530 TKR (130 400).

Not 17 Inventarier och IT utrustning

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	76 481	67 279	74 008	59 085
Årets anskaffningar	3 657	4 024	3 294	2 362
Försäljningar/utrangeringar	-19 920	-715	0	0
Övertaget via verksamhetsöverlåtelse	0	0	0	6 668
Omklassificeringar	1 733	5 893	-1 880	5 893
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 951	76 481	75 422	74 008
Ingående avskrivningar	-59 577	-53 086	-59 603	-46 890
Försäljningar/utrangeringar	19 920	506	0	0
Omklassificeringar	-3 226	-4 003	0	-4 013
Övertaget via verksamhetsöverlåtelse	0	0	0	-6 099
Årets avskrivningar	-5 573	-2 994	-5 010	-2 601
Utgående ackumulerade avskrivningar	-48 456	-59 577	-64 613	-59 603
Utgående redovisat värde	13 495	16 904	10 809	14 405

Not 18 Bilar och andra transportmedel

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	34 510	29 645	0	0
Årets anskaffningar	10 572	12 080	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-10 487	-7 215	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 595	34 510	0	0
Ingående avskrivningar	-9 323	-9 221	0	0
Försäljningar/utrangeringar	10 487	7 215	0	0
Årets avskrivningar	-5 643	-7 317	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 479	-9 323	0	0
Utgående redovisat värde	30 116	25 187	0	0

Samtliga distributionsbilar är finansierade till sin helhet genom finansiell leasing.

Not 19 Andelar i intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	36 611	56 033	38 191	55 795
Försäljningar/utrangeringar	0	-3 859	0	-14 429
Omklassificeringar	0	-15 563	0	-3 175
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	36 611	36 611	38 191	38 191
Ingående upp-/nedskrivningar	-13 545	2 259	-5 831	-5 832
Omklassificeringar	0	-1	0	1
Upp-/nedskrivning, resultatandel i intresseföretag	1 449	-15 803	0	0
Utgående ackumulerade uppskrivningar	-12 096	-13 545	-5 831	-5 831
Utgående redovisat värde	24 515	23 066	32 360	32 360

Not 20 Specifikation av andelar i intresseföretag

Direkt ägda	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	Bokfört värde
				moder- företaget	koncernen
Addmera Annons HB	66,6%	66,6%	0	1	798
Karlskronapressen AB	50,0%	50,0%	500	900	5 599
Markbladet AB	35,0%	35,0%	3 500	14 701	6 049
Skånsk Tidningsdistribution AB	20,0%	20,0%	960	96	96
Viva Media Group AB	34,0%	34,0%	72 840	16 546	11 621
Kristanstadsbladet AB	50,0%	50,0%	250	25	25
Tidningsbärarna KB	20,0%	20,0%	0	90	90
				32 359	24 278
Addmera Annons HB	33%	33%		0	1
City Skåne AB	33%	33%		0	50
Skånsk Tidningsdistribution AB	20%	20%		0	96
Tidningsbärarna KB	20%	20%		0	90
Summa koncernen				0	237
					24 515

	Org.nr.	Säte
Addmera Annons HB	969707-8088	Borås
Karlskronapressen AB	556696-6098	Karlskrona
Markbladet AB	556927-6214	Mark
Skånsk Tidningsdistribution AB	556133-4821	Malmö
Viva Media Group AB	556973-4642	Uppsala
Kristanstadsbladet AB	559134-3438	Kristianstad
Tidningsbärarna KB	946000-7579	Malmö
Addmera Annons HB	969707-8088	Borås
City Skåne AB	556754-8515	Malmö
Skånsk Tidningsdistribution AB	556133-4821	Malmö
Tidningsbärarna KB	946000-7579	Malmö

Not 21 Fordringar hos intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	480	830	480	830
Amorteringar, avgående fordringar	0	-350	0	-350
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	480	480	480	480
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0	0	0
Utgående redovisat värde	480	480	480	480

Not 22 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 335	13 737	12 295	12 025
Årets anskaffningar	438	0	438	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 124	0	0
Övertagen kapitalförsäkring	0	0	0	547
Under året ianspråkstagna belopp	-332	-277	-333	-288
Omklassificeringar	18	0	18	11
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 459	12 336	12 418	12 295

Utgående redovisat värde	12 459	12 336	12 418	12 295
---------------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Bolag	Kapital andel	Antal andelar	Bokfört värde
Svenska Nyhetsbyrån	11,9%	350	33
Citygate	10,0%	1 100	1 600
Försäkringsarkivet Nordiska AB	4,6%	11 095	1
Qribly	12,6%	1 550	1
525 Solutions			18
Mediekompaniet	20,0%		360
Kapitalförsäkringar			10 405

Summa Gota Media AB			12 419
----------------------------	--	--	---------------

Kalmar Konstmuseum			15
Glasrikets skatter			10
Legevind ekonomiska förening			1
Övrigt			3
OK Sydöstra Sverige			6
Svenska Nyhetsbyrån	1,7%	50	5

Summa Gota Media AB			40
----------------------------	--	--	-----------

Summa koncernen			12 459
------------------------	--	--	---------------

Not 23 Uppskjuten skattefordran

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Ingående saldo	0	0	5 035	5 563
Tillkommande skattefordringar	1 838	0	4 825	433
Återförda skattefordringar	0	0	-1 034	-961
	1 838	0	8 826	5 035

Specifikation uppskjutna skattefordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
<i>Uppskjutna skattefordringar</i>				
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader	12 742	7 589	8 826	5 035
Outnyttjade underskottsavdrag	11 204	13 631	0	0
	23 946	21 220	8 826	5 035

Uppskjutna skatteskulder

Övriga skattepliktiga temporära skillnader	-6 418	-1 888	0	0
Uppsk.skatteskulder på obeskattda reserver	-15 690	-23 996	0	0
Total uppskjutna skatteskulder	-22 108	-25 884	0	0
Uppskjuten skattefordran netto	1 838	-4 664	8 826	5 035

Se även not 12 Skatt på årets resultat.

Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna intäkter	3 512	2 204	1 186	993
Övriga förutbetalda kostnader	15 681	12 683	14 243	11 345
	19 193	14 887	15 429	12 338

Not 25 Avsättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
<i>Pensioner och liknande förpliktelser</i>				
Belopp vid årets ingång	10 660	10 919	10 660	10 372
Årets avsättningar	78	78	78	625
Under året ianspråktagna belopp	-333	-337	-333	-337
	10 405	10 660	10 405	10 660

Uppskjuten skatteskuld

Belopp vid årets ingång	0	0	0	0
Årets avsättningar	0	4 664	0	0
Under året ianspråktagna belopp	0	0	0	0
Under året återförda belopp	0	0	0	0
	0	4 664	0	0

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång	25 048	18 276	20 798	19 754
Förvärv	0	556	0	2 589
Årets avsättningar	11 110	12 706	9 403	4 563
Under året ianspråktagna belopp	-16 588	-6 490	-11 686	-6 108
Under året återförda belopp	0	0	0	0
	19 570	25 048	18 515	20 798

Specifikation Övriga avsättningar

Reserv för omstruktureringskostnader	14 963	20 441	13 908	16 191
Avsättning myndighetskrav fastighet	4 607	4 607	4 607	4 607
	19 570	25 048	18 515	20 798

Not 26 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen				
Skulder avseende finansiella leasingavtal	38 583	37 112	0	0
	38 583	37 112	0	0

Not 27 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Beviljad kredit	25 000	25 000	25 000	25 000
Utnyttjad kredit	0	0	0	0

Not 28 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna löne- och semesterlöneskuld	91 801	95 208	40 228	38 636
Upplupna sociala avgifter	56 259	54 682	28 328	28 697
Övriga upplupna kostnader	12 622	15 741	8 329	7 657
Övriga förutbetalda intäkter	39 711	12 726	34 080	8 207
	200 393	178 357	110 965	83 197

Not 29 Kassa och Bank samt övriga kortfristiga placeringar

Koncernen	2020-12-31		2019-12-31	
	Marknads- värde	Bokfört värde	Marknads- värde	Bokfört värde
Aktier och aktiefonder	236 811	188 373	209 289	179 983
Räntebärande placeringar	580 601	572 555	588 262	587 527
Summa	817 412	760 928	797 551	767 510
Dolt övervärde	56 484		30 041	

Moderbolaget	2020-12-31		2019-12-31	
	Marknads- värde	Bokfört värde	Marknads- värde	Bokfört värde
Aktier och aktiefonder	236 811	188 373	209 289	179 983
Räntebärande placeringar	580 601	572 555	588 262	587 527
Summa	817 412	760 928	797 551	767 510
Dolt övervärde	56 484		30 041	

Kortfristiga placeringar har under året förvaltats diskretionärt för Gota Media ABs räkning.

Totalt förvaltades per årsskiftet 833 (805) MKR med ett bokfört värde om 776 (775) MKR, Förvaltningens bokförda värde fördelar sig på balansposterna kortfristiga placeringar 761 (768) MKR samt i likvida medel 15 (7) MKR. Marknadsvärdet överstiger det bokförda värdet med 86 (30) MKR varav i kortfristiga placeringar 56 (30) MKR.

Kollektiv värdering av indexobligationer, räntebärande placeringar och aktier i börsportföljen har tillämpats. Finansförvaltningen syftar till att för framtiden säkerhetsställa dess finansiella tillgångar genom en trygg förvaltning med långsiktig värdetillväxt bättre än jämförbara index. Koncernens finansiella tillgångar ska till största delen (>60%) disponeras för instrument med låg riskprofil på penning- och obligationsmarkanden. Resterande del av tillgångarna disponeras på aktiemarknaden.

Aktieportföljen ska till minst två tredjedelar bestå av långsiktiga placeringar i stabila företag, som är noterade på Stockholmsbörsen, med en bedömd god utvecklingspotential och hög direktavkastning. Återstoden av aktieinnehavet placeras i svenska och internationella aktier, fonder eller andra instrument där tillväxten bedöms som viktigare än direktavkastningen.

Not 30 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföretaget	
	2020	2019
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	34%	33%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	12%	12%

Not 31 Bokslutsdispositioner

	Moderföretaget	
	2020	2019
Lämnat koncernbidrag	0	-52 957
Erhållet koncernbidrag	1 092	12 212
Återföring från periodiseringsfond	11 535	22 895
Avsättning till periodiseringsfond	-14 150	-2 490
Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan	2 476	440
	953	-19 900

Not 32 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	400 732	390 933
Årets anskaffningar	0	18 794
Försäljningar/utrangeringar/fusionerat	-15 987	-8 995
Aktieägartillskott	859	
Omklassificeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	385 604	400 732
Ingående nedskrivningar	-279 922	-279 922
Årets nedskrivningar	-3 400	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-283 322	-279 922
Utgående redovisat värde	102 282	120 810

Not 33 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Borås Tidning Tryckeri AB	100%	100%	40 000	18 794
Blekinge Media AB	100%	100%	10 000	16 811
Borås Tidning Fastighets AB	100%	100%	1 000	5
Borås Tidning Presshus AB	100%	100%	1 000	100
KALMAR-POSTEN AB	100%	100%	1 000	16 785
Cibson KB**	99,0%	99,0%		6 000
KLT Tryck AB	100%	100%	2 000	2 000
Mediasken AB	100%	100%	1 000	740
Nya Länstidningen Växjöbladet AB	100%	100%	1 000	700
Skånemedia AB	100%	100%	10 000	26 800
Point Logistik Gota Media AB	100%	100%	1 000	120
Tryckeriaktiebolaget Öland*	97,8%	97,8%	2 445	9 900
Ulricehamns Tidnings AB *	99,5%	99,5%	8 460	3 527
				102 282

* Resterande akier innehavs av ett antal privatpersoner

** Resterande ägarandelar innehavs av Tryckeriaktiebolaget Öland

	Org.nr.	Säte
Borås Tidning Tryckeri AB	556268-0578	Borås
Blekinge Media AB	556658-5450	Karlskrona
Borås Tidning Fastighets AB	556175-7104	Borås
Borås Tidning Presshus AB	556607-3275	Borås
KALMAR-POSTEN AB	556335-3605	Kalmar
Cibson KB	916422-9982	Borgholm
KL Tryck AB	556132-5498	Kalmar
Mediasken AB	556848-3076	Kalmar
Nya Länstidningen Växjöbladet AB	556497-5521	Växjö
Skånemedia AB	556620-7105	Kristianstad
Point Logistik Gota Media AB	556503-3098	Kalmar
Tryckeriaktiebolaget Öland	556017-2776	Borgholm
Ulricehamns Tidnings AB	556011-2160	Ulricehamn

Not 34 Antal aktier

	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
	Kvotvärde	Kvotvärde	Antal	Antal
A-aktier	1	1	30 000	30 000
			30 000	30 000

Not 35 Obeskattade reserver

	Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31
Periodiseringsfond avsatt 2014	0	9 604
Periodiseringsfond avsatt 2015	16 750	16 750
Periodiseringsfond avsatt 2016	10 907	10 908
Periodiseringsfond avsatt 2017	11 790	11 790
Periodiseringsfond avsatt 2018	9 060	9 060
Periodiseringsfond avsatt 2019	559	2 489
Periodiseringsfond avsatt 2020	14 150	0
Akkumulerade överavskrivningar	9 849	12 325
	73 065	72 926

Not 36 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:				
Tryckpress som brukas enligt finansiell leasing.	1 419	3 549	0	0
	1 419	3 549	0	0
Säkerheter ställda för annat:				
Övriga kortfristiga placeringar för finansiell leasing	33 000	33 000	0	0
Övriga kortfristiga placeringar till förmån för dotterbolag	0	0	33 000	33 000
Kapitalförsäkringar för egna pensionsåtagande	10 405	10 660	10 405	10 660
	43 405	43 660	43 405	43 660
Summa ställda säkerheter	44 824	47 209	43 405	43 660

Not 37 Eventualförpliktelser

	Koncernen		Moderföretaget	
	2020-12-31	2019-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Pensionsförpliktelser utöver vad som är upptaget under skulder/avsättningar	5 266	5 374	5 266	5 374
Ansvarsförbindelse till förmån för handelsbolag	47	1 686	47	2 453
	5 313	7 060	5 313	7 827

Not 38 Väsentliga händelser efter balansdagens slut

I början av 2021 tog styrelsen ett beslut om att investera drygt 40 MKR över de närmaste tre-fyra åren för att utveckla koncernens journalistik. Gota Medias satsning på läsaraffären innebär ett fokus på en lokaljournalistik där kvalitet och integritet är bärande delar. I synnerhet den granskande journalistiken spelar en stor roll för att demokratin ska fungera i våra lokalsamhällen och den vill Gota Medias tidningar utveckla ytterligare. Vi ser också att våra läsare, inte minst den yngre generationen, sätter stort värde på en lokaljournalistik som gräver, informerar och folkbildar.

Vi är övertygade om att den här satsningen är strategiskt helt rätt. Den ligger helt i linje med vår publicistiska värdegrund och upplageintäkterna står för den klart största delen av finansieringen av journalistiken nu och i framtiden.

Coronapandemin har pågått över ett år och påverkar även verksamheten 2021. Annonsintäkterna påverkas negativt och minskar 16% under första kvartalet jämfört med samma period 2020. Intresset för vår journalistik är stort och då bland annat bevakningen av pandemin och dess effekter, vilket gett en fortsatt god utveckling för läsarintäkterna i början av året. Vi följer gällande förhållningsregler på våra arbetsplatser och många av våra medarbetare arbetar på distans.

Not 39 Disposition av vinst eller förlust

	2020-12-31	2019-12-31
Förslag till resultatdisposition		
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel		
Balanserat resultat	569 358 693	555 869 236
Årets resultat	39 493 832	4 528 683
	608 852 525	560 397 919
disponeras så att		
i ny räkning överföres	608 852 525	560 397 919
	608 852 525	560 397 919

Not 40 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Gota Media AB
556605-1073

Kalmar

Bennie Ohlsson
Ordförande

Rickard Petri
Vice ordförande

Jan Öjmertz
Vice ordförande

Kristina Bürén

Bertil Larsson

Henrik Erickson

Anders Dahlström

Boine Gepertz
VD

Martin Johansson
Arbetsstagarrepresentant

Pia Olofsson
Arbetsstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats

Ernst & Young AB

Franz Lindström
Auktoriserad Revisor
